
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2023
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Porcedimiento abierto simplificado abreviado- Suministro de licencia del
programa de seguridad e higiene para evaluaciones de riesgos vinculados a WINMETRA más
DRIVERS y mantenimiento anual para el servicio de prevención propio de Unión de Mutuas MCSS Nº
267

Valor estimado del contrato 7.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Duración inicial de 12 meses, se considera adecuada en relación al objeto de contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se adjudica la licitación a la única entidad que ha presentado oferta, ya que cumple con todos los requisitos exigidos
en ambos pliegos. Por un importe de 5.500 € IVA excluido para la duración inicial y de 7.550 € para la duración total
del contrato (48 meses).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

A.T. MEDTRA, S.L.
NIF B39305156
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.650 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a la única entidad que ha presentado oferta, ya que cumple con todos los
requisitos exigidos en ambos pliegos. Por un importe de 5.500 € IVA excluido para la duración inicial y de 7.550 € para
la duración total del contrato (48 meses).
Fecha del Acuerdo 04/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: fórmula indicada en el pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=097f3cc8-194c-483e-93b9-dfb8bb8c2663


: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de resolución de incidencias urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según tabla del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RrVwtUZxIeWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010878208 |  2023-698675 | jue, 04 may 2023 10:09:16:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166015858661757972692937815531641103361 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RrVwtUZxIeWXQV0WE7lYPw%3D%3D

